
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 14.11.2024 № 132 

 

г. Азов 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова от 05.04.2023 № 258 

 

В соответствии Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ 

«О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, 

материальных и культурных ценностей в безопасные районы», от 26.11.2007 № 

804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской 

Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении 

Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных 

образованиях и организациях», в целях оперативного решения вопросов по 

планированию эвакоприемных мероприятий на территории муниципального 

образования «Город Азов», Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации города 

Азова от 05.04.2023 № 258 «О планировании эвакоприемных мероприятий на 

территории муниципального образования «Город Азов» изменения, изложив 

его в редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых 

актов Ростовской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации - начальника Управления ЖКХ Ткаченко Р.И. 

 

 

Глава города Азова              Д.Ю. Устименко 

 

 

 

 



2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 14.11.2024 № 132 

 

«Приложение №2 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 05.04.2023  № 258 
 

 

СОСТАВ 

эвакоприемной комиссии муниципального образования «Город Азов» 

 

 

1. Группа руководства 

 

Давлятова 

Светлана Владимировна 

- заместитель главы администрации по 

социальным вопросам - директор 

Департамента социального развития 

г. Азова, председатель комиссии 

 

Мирошниченко 

Елена Дмитриевна 

- начальник Управления образования 

администрации города Азова, заместитель 

председателя комиссии 

 

Зыбина 

Светлана Евгеньевна 

- ведущий специалист отдела ГОЧС МКУ 

«Управление ГОЧС города Азова», 

секретарь комиссии 

 

2. Группа учета эвакуируемого населения 

 

3. Группа приема эвакуируемого населения 
 

Варсан 

Наталья Владимировна 

- и.о. главного архитектора 

Администрации города Азова 

 

Скороходов 

Анатолий Анатольевич 

- начальник Отдела по физической 

культуре и спорту Департамента 

социального развития г. Азова 

Фомин 

Олег Владимирович 

- начальник УСЗН г. Азова, руководитель 

группы 

 

Щербин 

Андрей Васильевич 

- заместитель директора по социальным 

вопросам МАУ «ЦСО» г. Азова 



3 

 

Бутко 

Ольга Ивановна 

- заведующий сектором муниципальной 

службы и противодействия коррупции 

 

4. Группа транспортного и дорожного обеспечения 

 

Скрябин 

Сергей Владимирович 

- заведующий сектором транспорта 

Администрации города Азова 

 

Павлятенко 

Леонид Николаевич 

- помощник директора АО «Азовская 

СТОА ДАС» (по согласованию) 

 

5. Группа размещения эвакуируемого населения 

 

Куц 

Андрей Станиславович 

 

- директор МАУ «МФЦ» г. Азова 

Васильченко 

Станислав Сергеевич 

- начальник Отдела информационно-

аналитической обработки документов и 

взаимодействия с населением МАУ 

«МФЦ» г. Азова 

 

6. Группа обеспечения 

 

Принь 

Юлия Сергеевна 

- начальник Отдела промышленности и 

инвестиций Администрации города Азова 

 

Жук 

Виктор Васильевич 

- заместитель главного врача ГАУ РО 

«ЦГБ» в г. Азове по гражданской обороне, 

мобилизационной работе и безопасности 

(по согласованию) 

 

Лыга 

Светлана Витальевна 

- ведущий экономист Отдела 

потребительского рынка и поддержки 

предпринимательства Администрации 

города Азова» 

 

 

 

Управляющий делами 

      администрации                                            И.Н. Дзюба 


